[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.11. 2017г.    № 50

О внесении изменений в решение Совета
Депутатов Кунашакского сельского поселения
от 11.10.2011г. № 29 «Об утверждении положения
о регулировании муниципальной службы
в администрации Кунашакского сельского поселения»

	На основании закона Челябинской области № 454-ЗО от 29.11.2016г. и приведением Положения «О регулировании муниципальной службы в администрации Кунашакского сельского поселения» в соответствии с действующим законодательством:

Совет депутатов Кунашакского сельского поселения
решает:

1. В статье 5 пункт 3 читать в следующей редакции:
«3. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего и выборных должностных лиц состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков. Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему и выборному должностному лицу продолжительностью не менее 30 календарных дней. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных законодательством. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может превышать 40 календарных дней..

3. Ст.5 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                Ю.А. Хусаинова

Глава Кунашакского
сельского поселения:                                                  А.М. Ибрагимов